SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIAS MECÂNICAS – Pós-ECM

R. Dona Francisca, 8300 – Bloco U – Sala 150 – Zona Industrial Norte – CEP: 89.219-600 – Joinville – SC – Brasil
Telefones: (48) 3721- 4650 / 4652

Website: http://www.posecm.joinville.ufsc.br

EDITAL N.° 002/POSECM/2021

Torna público o resultado do processo de seleção para

preenchimento de vagas em disciplinas isoladas do Curso de

Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e

Ciências Mecânicas (Pós-ECM) da UFSC no primeiro

semestre do ano letivo de 2021.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciências Mecânicas (Pós-ECM) da

Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC), no uso de suas atribuições e em acordo com a Resolução

Normativa n.º 095/CUn/2017 e o Regimento do referido Programa, torna público o processo seletivo para

o preenchimento de vagas em disciplinas isoladas para o primeiro semestre de 2021.

1  RESULTADOS POR DISCIPLINA

Materiais Compósitos – Prof. Claudimir Antonio Carminatti e Hazim Ali Al

Qureshi

 NOME

Selecionados Adilson Salcher
Amanda Bertolini Nunes
Ana Letícia Tavares
Bruna Tamanini Barcelos
Ismael Jonatas Tomio
Jackeline Furtado Laurindo
Luana Cristina Hoepers
Marcelo Bortolotto Agostini
Renata França Palhano
Rodrigo Pereira Damasceno

Lista de espera Nayara Juliana Jargemboski
Camila Dias Rodrigues
Vitor Ogliari
Giovana Pelisser

Indeferidos

(documentação
incompleta)

Yara Munike Pereira Truppel